
Lesson Study-ге 
арналған уақытты 
жоспарлау жəне оны 
мектеп 
бағдарламасына 
енгізу 



• Егер Сіз зерттеумен айналысатын 
мұғалімдер мен мектептегі басқа 
əріптестеріңізге бұл əдістің нəтижелерін 
тəжірибеге енгізуге мүмкіндік жасасаңыз, 
Lesson study баға мен сапа тең дəрежеде 
ескерілген ұтымды тəсіл болмақ.



•Мамандарды оқытуда уақытты, кезең 
кестелерін, үзілістерді жəне басқа да 
тəсілдерді орынды қолдана білсе, сабақ 
қорытындыларын талқылауды 
жоспарлауға жəне оны өткізуге 
материалдық қаражатты талап ете 
бермейтін уақыт табуға болады. 



• Оқу бөлімінің меңгерушілері Lesson Study-ді 
қызметкерлеріне кəсіби білім беру тəсілі ретінде өз 
мектептерінің оқыту мен оқу жүйесіне енгізе 
алады. Бұл мұғалімдер мен басқа мамандарға 
кəсіби білім алу құқығын беріп, қазіргі кезде кең 
таралған жəне оқу тəжірибесіне айтарлықтай 
ықпал ететін модельдерді көздейтіндіктен, үздіксіз 
кəсіби дамуларына мүмкіндік туғызады



•Мысалдардың бірі - Lesson Study мен оның 
тиімділігін басқару арасында өнімді 
байланыс орнату, соның арқасында Lesson 
Study-ге қатысу мен оның нəтижелерін 
əріптестеріне таныстыру тиімділікті басқару 
құралдарының бірі ретінде қарастырылатын 
болған. 



• Зерттеуге тартылған қызметкерлердің айтуынша, 
Lesson Study-ге қатысу оқыту тұрғысынан алғанда 
оншалықты тиімді емес салада тəуекелсіз жұмыс 
істеуге қарағанда, олардың өздерін сенімсіз 
сезінетін мəселелерді шешудегі дағдыларының 
анағұрлым жетілуіне көбірек ықпал ететінін 
сезінген. Lesson Study тиімділік мониторингінен 
бөлек жүзеге асырылуы керек.



• Кейбір Lesson Study топтары өздері дайындап 
жатқан əдістерін басқа мұғалімдерге ашық Lesson 
Study-де көрсетеді. Мұндай жағдайда оқушылар 
сабақтан соң қалып, жақын маңдағы 
университеттерден шақырылған адамдар үшін 
сабақ көрсетіліп, кейіннен барлығы ол сабақты 
қызу талқылайды. Мұндай үлгі Жапонияда кең 
тараған. 



Lesson Study негізінде кəсіптік 
оқытудың дамуына ықпал ету 
жəне оның моделін 
ведомствоаралық жəне 
мектепаралық коучингіге 
арналған платформа ретінде 
пайдалану мақсатында Lesson 
Study бойынша тренерлерді 
жұмысқа тарту



Ұсынылатын іс-əрекеттер
• Lesson Study тобына көмек көрсету үшін озат 
мұғалімдер мен кеңесшілерді шақыруға болады. Олар: 
 Lesson Study басталмастан бұрын мектепте басқа 
мұғалімдерге əдістемені көрсете алады.  Lesson Study 
үдерісін жоспарлау жəне оған өз ойлары мен 
ұсыныстарын енгізу барысында Lesson Study тобына 
қосыла алады.  Lesson Study тобымен бірлесіп, олар 
дайындаған Lesson Study-ді талқылап, педагогикалық 
əдісті əзірлеу тəсілдері туралы ұсыныс енгізе алады. 
 (Тиісті құзыр берілген) бақылаушы ретінде Lesson 
Study-ге жəне оқушылар пікіртеріміне қатысып, сабақ 
қорытындыларын талқылауға атсалыса алады



•Жетекші пəн мұғалімдері өздері Lesson Study 
цикліне қатысып, мектепте көшбасшы 
болатын болса, олар да осы сияқты рөлді 
атқара алады.



• Мұғалімдер оқытудың белгілі бір тəсілдерін 
қолданатындығын растайтын портфолио 
құру немесе кəсіби/ғылыми біліктілік алу 
мақсатында осы əдісті қолданған жағдайда 
Lesson Study тəсіліне деген қызығушылық 
артып, оның құндылығы кеңінен 
мойындалар еді.



• Сіздің топ оқушылардың білім алуы мен 
жетілуіне əсер ететін тəжірибе ойлап тауып, əрі 
оны басқаларға қызықты болады деп 
ойласаңыздар, тəжірибелік зерттеу ретінде 
оны төмендегі сайтқа жүктеңіз: 

•www. lessonstudy.co.uk
• Бұл вебсайт сыныптар мен мектептерде өзінің 
тиімділігін бір жерде көрсеткен жəне басқа 
жерлерде де ықпал ете алатындығын 
дəлелдеген тəжірибені жетілдіруші практик 
мамандарға көмек көрсету үшін əзірленген. 


